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BESCHLUSS 
_________________________________________________________________________________________ 

 
des Präsidiums der FDP, Berlin, 27. Januar 2014 

________________________________________________________________ 
 

Das Präsidium der Freien Demokratischen Partei hat auf seiner Klausur 
am 27. Januar 2014 beschlossen: 

 

Thematische Zuständigkeiten im Präsidium der FDP 
 
 
Zuständigkeiten:  
 
Christian Lindner:    Grundsatzfragen; 
katrin.grothe@fdp.de    umfassende Zuständigkeit als Bundesvorsitzender 
     
Wolfgang Kubicki:    Innen und Recht 
wolfgang.kubicki@fdp.ltsh.de          
 
Uwe Barth:  Infrastruktur, Umwelt, Bau und 
doris.muecke@fdp-lt.thueringen.de Neue Bundesländer 
  
 
Dr. Marie-Agnes Strack-Zimmermann: Kommunales und Soziales 
strack-zimmermann@fdp.de
 
 
Dr. Hermann-Otto Solms:   Energie 
hermann.solms.lt03@bundestg.de 
 
Michael Theurer:    Wirtschaft und Arbeit; 
michael.theurer@europarl.europa.eu  Kirche und Religionsgemeinschaften 
      
 
Dr. Volker Wissing:    Finanzen, Steuern und Haushalt;  
nicole.manger@wissing-recht.de  Ernährung und Landwirtschaft 
 
 
Katja Suding:   Familie, Senioren, Frauen und Jugend; Gesundheit 
katja.suding@fdp-fraktion-hh.de 
 
Nicola Beer:   Bildung, Forschung und Technologie;  
heike.krause@fdp.de   Medien, Internet und digitale Agenda; Kultur 
    
 
Alexander Graf Lambsdorff:   Internationale Politik, Außen und Verteidigung 
alexandergraf.lambsdorff@ep.europa.eu Spitzenkandidat zur Europawahl 
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Christian Dürr:      Sprecher der Fraktionsvorsitzendenkonferenz  
christian.duerr@lt.niedersachsen.de  
 
 
 
Sprecher der  FDP : Nils Droste   
nils.droste@fdp.de 
 
Sprecher des Bundesvorsitzenden: Moritz Kracht 
moritz.kracht@fdp.de 
 
Leiterin des Büros des Bundesgeschäftsführers: Maria Kuhlmann 
maria.kuhlmann@fdp.de 


